

# **UZASADNIENIE**

## **do Uchwały Nr 182/XXIV/04**

### **Rady Miejskiej w Nowej Rudzie**

#### **z dnia 29 września 2004 r.**

#### **w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2004**

W związku z otrzymaniem środków dotyczących refundacji zadania realizowanego w roku ubiegłym ze Stowarzyszenia Euroregio-Glacensis a dotyczącego budowy Centrum Spotkań Młodzieży Miast Partnerskich na Górze Wszystkich Świętych wprowadzono do budżetu po stronie dochodów kwotę 6.242,- złote. Środki zostają przeznaczone na realizację zadań w ramach promocji miasta.

W związku z wyższym od zakładanego wykonaniem dochodów dotyczących zadań realizowanych Urząd Miejski w Nowej Rudzie zostają zwiększone dochody z tego tytułu i jednocześnie zwiększone wydatki na realizację zadań realizowanych przez urząd.

W związku z wyższym niż planowano wykonaniem dochodów w zakresie gospodarowania mieniem komunalnym zostają zwiększony plan dochodów z tego tytułu o kwotę 150.000 złotych.

Środki zostają przeznaczone na realizację nowego zadania inwestycyjnego dotyczącego budowy chodnika - oś. Waryńskiego – ul. Słupiecka.

Dokonano jednoczesnego zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu miasta w sumie na kwotę 320.532 złote.

W ramach tej kwoty zmniejszono wydatki na wypłatę kaucji gwarancyjnych (30.000), inwestycję dotyczącą rewitalizacji Rynku (35.000), wydatków na zakupy nieruchomości (30.000), wydatków na zapłatę poręczenia kredytu dla NTBS sp. z o.o. (36.460). Dokonano zmniejszenia rezerwy celowej na realizację zadań inwestycyjnych w ramach robót publicznych (100.000). Zmniejszono środki na realizację zadania dotyczącego budowy obwodnicy ul. Wojska Polskiego (budowa drogi). Środki te zostają przeznaczone na realizację nowego zadania dotyczącego budowy oświetlenia ulicznego na tej samej ulicy.

Zwiększono wydatki dotyczące nowego zadania inwestycyjnego - budowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ciągu ul. Ciemnej (45.000), budowy kotłowni gazowej w Gimnazjum Nr 2 (76.000), rozpoczęcia inwestycji tworzenia lokali socjalnych w przejętym budynku ul. Zaułek 7 (15.000). Zabezpieczono środki na wspólną realizację z Powiatem Kłodzkim inwestycji w ulicy Żeromskiego (50.000). Ze środków rezerwy celowej zabezpieczono środki na realizację dwóch nowych zadań inwestycyjnych dotyczących realizacji ścieżek pieszych i rowerowych na terenie miasta (47.000). Zwiększono również środki na opracowania geodezyjne i kartograficzne (15.000) oraz na zakup usług w ramach gospodarki wodnej na terenie miasta (15.000).

Obecny plan zadań inwestycyjnych został przedstawiony w zmienionym załączniku nr 6 do uchwały budżetowej.

Ze względu na zmianę zakresu dofinansowania środkami Unii Europejskiej zadań w ramach ZPORR, zmienia się zapisy załącznika nr 13 do uchwały budżetowej.

W obecnej uchwale został także przedstawiony zmieniony załącznik nr 9 do uchwały budżetowej a dotyczący planu finansowego Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

W związku z otrzymaniem nagrody przez drużynę Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie w wysokości 4.000 złotych, zwiększa się o tę kwotę dochody budżetu. Jednocześnie, zgodnie z intencją darczyńcy, środki zostają przeznaczone na zakup sprzętu sportowego w czterech szkołach podstawowych z terenu miasta.

Zostaje wprowadzona do budżetu po stronie dochodów i wydatków kwota 1.941 złotych pochodząca z uzyskanych opłat produktowych.

W związku z otrzymaniem darowizn w wysokości 5.100 złotych na realizację zadania inwestycyjnego „Budowa systemu monitoringu wizyjnego miasta” stosowne środki zostają wprowadzone do budżetu po stronie dochodów z przeznaczeniem na realizację w/w zadania.

W związku z otrzymaniem zawiadomienia o uzyskaniu dotacji celowej w wysokości 104.000 złotych z WFOŚiGW we Wrocławiu środki zostają przeznaczone na zwiększenie planu na zadaniu inwestycyjnym „Modernizacja kotłowni z paliwa stałego na gazowe (SP7, ul. Łużycka 7, Gimnazjum Nr 2)”